
ffi CNPJ:95561080000160 lE:
Enderego: Rua Walfredo B¡ttencourt de Moraes, 222 " Centro CEP: 86250000 C¡dade: Nova Santa Bárbara

Fone; (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

io de Nova Santa rbara - PRn

Liqui&ção No

928t2022
Enrr,rùoNo

600t2022

Prcv¡sþNo
10103t2022

bE Ðata Req¿rslção No

967s7
¡Jr¡*ao
mr¡¡ N(trgo
furbtaçåo
8¡ËJÆltlvo
E-úErr Cortratô Mitivo lnlc¡o da vig&cia F¡m ú v¡ga1c¡a F¡m da vig. dud¡za& lníc¡o da exæWäo F¡m ü execução F¡ñ & exe. atudizaú

Crdôr
ffi
CI-AI"D6'!IRVALERIO
EtDeo
N,N YOSHII\¡A KONDO, 80 - CASA
WIJF

Matrícula

1 846-5
CPF/CNPJ

563.691.409-10
Bdrro

CONJUNTO ALVORADA
Banco Agêrþia Cffita

237 57-4 620044-3

CEP Forþ nN& cþnlabalcár¡a
[$va Santa Bárbara/PR

C-taû¡fi cação da d espêsa

86250-000 4332661046 Conta Corrente

130 02 Recutivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito

U.122.AæA.2002 fi4anutenção do Gabinete do Ftefeito

3.3.90. 14. 1 4.03 AGENTES POLÍÏCOS
H{ffi

Rg 700,00
()trtas lnformações

ils j*&tr&Hl#.$$-Låtl*r jitáffi
R$ 0,00

$ffi1åMÈåS#åffiffiid iì
R$ 700,00

Sc?v¡dor quo autorizou o pagãmento
23¡.732. CLAUDEMIR VALERIO
R€cursos Documgnto 

-Data 

- 

Valor
031003 10t03t2022 R$ 700,00O(XIO0 - Recursos Ordlnårios (Livres) Conta bancária 100773 - BB- IPVA

Rêcibo

Recebi do Municþio de Nova Santa Bárbara, a inportåncia de Setecentos Reais, referente ao pagarnento do empenho núnìero 60012022

Assinatura:

l.lova Santa Bárbara,

KATIA DOS SANTOS



t3 E nder€ço : R ua wâ rr rsdo Bntê ncou rt o" 
"t"|IJl: 

ä:t] [t"iÎlj " % r Jlä.r u oooo
Fone: (43) 3266-8100 Fâx: MEsmo

NOTA DE L|QU|DAçÃO

unrctp rbara -

Cldade: Nova Santa Bárba¡a

taova

EÍitibdnÉ'o
Regu¡e?âoNô

07103t2022giw2a22 EnprlloNo

600t2022

lnlc¡o û a<æú:þ Fln da €}.æuçtu F¡n & exe. ahât¡zda

NthtYo

N¡tivo ltilc¡o da vtgéncia Fin da v¡gqtia Fin da vig. dudtiza&

U.illçlo
rp
Sarblaçåo
Goffi/Æltlvo

G¡¡do¡
@
CI.ATI¡ETIIRVALERIO
Érp

Maulcúa

1846-5
Ctr/CNPJ

563.691.409-10
Bdrro

CONJUNTOALVORADA
E.n YOSHII\¡A KONDO, 80. CASA
ÐiÀAJF
lüva Santa Bárbara/FR

GlË.lllcação da despeea

CEP Foþ
4332661046

Tiroócþñabücária Bûco Agêrcta

Conta Corrente 237 57-4
CØta

86250-000 620044-3

02 Becutivo Mrnicipal

02.001 Gabinete do prefeito

U.122.0030.2002 l4anutençåo do Gabinete do Refeito
3.3.90. 1 4, 14,03 AGENTES pOLTflCOS

130 00000 Recursos Ordinários (Llvres)

re
R$ 700,00re

R$ 700,00re
R$ 0,00

fræ lnlormações

R.a¡îçõer

tnldo¡ que autorlzou a llquldação
?34732 - CI.A UDN4R VALEF¡O

re8r
R$ 0,00rc

R$ 700,00

Hco
ESlÀ IMPORTANCTA QUE SE EMPENHA REFERE-S
COÈf ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E OUTROS G.AS
EII VTSITA A ASSEMBLÉ]A IEGTSIATIVA, VIST
SEDEST (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENÎO SU
TISSENVOLV]MENTO URBANO), TAT (]NSTJTUTO
PÀRÀNÁ ESPORTES, PARTICIPAçÄO NA REUNIÄO
TT5CENTTVO AO ESPORTE) E NA CER]MÕNIA DE
iÛSSUNTOS D8 INTERESSE DO MUNTCÍPTO. E SE
!ÍARçO DE 2022 Às SH E O RETORNO NO DrA L

E A SOLICITAÇÃO DE DUAS DTARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS
TOS DO PREFETTO CLAUDEMIR VÀLERIO EM VTAGEM A CURITIBA-PR,
TA AO ESCRITÓRIO DO DEPUTADO FEDERÂ], TONTNHO ¡¡ANDSCHEER,
STENTÁ,VEL E DO TURISMO), SEDU (SECRETARTA DE
AGUA E TERRA), COHAPAR (COPERATTVA DE HÀB]TAçÃO DO PARANÁ),

REFERENTE PROESPORTE (PROGRAMA ESTADUAL DE TOMENTO E
REPASSE PARA OS 399 MUN]CÍPIOS DO PARANÁ, TRATAR DE VARIOS
foe oo MuNrcrpro DE NovA sANTA B.Á,RBARA sERÁ No DrA 0B DE
0 DE MARçO DE 2022.

\øl>-3
MARTINS DE L¡MA
Bnlssor



CNPJ;95561080000160 lE;
Enderego: Rua Wâlfr€do Bitt€ncou¡t de Moraes, 222 - Cênlrc CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Bárbâra

Fone: (43) 3268-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Municipio nta rbaraova

Req. Conwd No
firþ! Tip Enilíöan R€g¿rbiqåoM

Ordinário 07t03t2022ffinor2
lJ¡¡¡Co
fp Núnpro
Sãnbtaçåo
CoúôlÁdltlvo

Ad¡ivo lnlc¡o & v¡gêrcia F¡n ü vigêrcia F¡n & v¡g. âtudiz& lnlcio & exüçÅo F¡m (ta üæuç& Ftm ü exe. atudizd&

iGrdor
W
GTÂIIHIIRVALERIO
@
R¡A YOSHIM KONDO, 80. CASA

Matlculd

184S5

Tlp&@ñabanc*id
Conta Corrente

CPFíCNPJ

563.691.409-10
Edrro

CONJUNTOALVORADA

Bsldo Agércia Cqta
237 57-4 62004+3

WIIF
lüva Santa Bárbara/PR
Cl¡..|fi c¡ção da despera

CEP Fona

86250-000 4332661046

02 Bêcutivo Nfunicipal

02.001 Gabinete do Ptefeito

U.122.0030.2002 tüanutençåo do Gabinete do Refeito

3.3.90. 14. 1 4.03 AGENTES POLTnCOS

130 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Do &ercfcio

re
R$ 17.375,00re

R$ 700,00

rc
R$ 16.675,00

(Þüat lnformegõea

Hl¡6rlco

ESTA h,FORTANCA QUE SE EMFENHA REFEnFSEA soLcttAçAo DE DtJAS DIAFIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COMALTMENTAçAO,
FþSPEÐAGEM EOUTROS GASTOS DO PFEFETTO CLA UDEMIR VA LERIO E/l V IAGEM A CURTNBA.FR EM VStrA A ASSEN/BLÉA LEGISI.ATMA,
VSTA AO ESCRITÓRþ DO DEPUTADO FÐERAL TONINHO WANDSCHEB, SEDEST (SECRETARA DE DESEN/OLVIMENTO SIJSTENTAVEL E
æ TURlSlvlo), SEDU (SrcREIARA DE DESETWOLVTMENTO URBANO), AT ( tNSrTlrTO AGUA E TERRA ), CoHAPAR (COPETRATTVA DE
HABÍTAçAO DO PARAM), PARAM ESPORTES, pARTOtpAçÃO NA RzuNtÄO RereRAtIE PROESFORTE (PROGRAMA ESTADUAL DE
FOTJEI{IO E INCENTIVO AO ESPORTE) E l.lA CERMÖNIA DE REPASSE PARA OS 399 I\ftJNICIHOS DO PARAI'IA, TRATAR DE VAR¡OS ASSUNTOS
æ NTERESSE DO MUNCÍHO. A SAÍDA DO I,TJNCFIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DrA 08 DEMARçO DE Às sn eo REToRN¡olo uA 10 DEMARçO æ.2022.

ÐIVANIA DE UMA IAURITA DE SO(.ZA ALMEDA
Contaôr - CRC:

,



PREFEITURA MUNICIPAL
t

NOVA SANTA BARBARA
ÇORRESPONDÊ NCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: Departamento de Contabilidade

euANTAs orÁRrRs: 2 Pa ra ná

No 009

DATA:07103122

VALOR: 700,00

Fora do Estado n
ASSUNTO: Diária

EMPENHO: Ne DA r-rQUrOnçÃO : DATA DO ATO :

NOME DO SERVIDOR : CLAUDEMIR VALERIO MATRICULA:

CARGO PROPONENTE: PREFEITO

CPF:

563.691.409-10

DATA IDA: 08/03/2022 HORA DA SAIDA: S:OOhrS

DATA RETORNO: t0/03/2022 HORA CHEGADA:

Mediante autorização de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessão de duas
diárias no valor de RS 700,00 (setecentos Reais), correspondente a duas diárias, para despesas
de hospedagem, alimentação e outros gastos de viagem a Curitiba Pr, com saída no dia
março as 5:00hrs da manhã, e retorno dia 10 de março. Visita a Assembleia Legislativa,
escritório do Deputado FederalToninho Wandscheer, SEDEST (Secretaria de De-senvolvimento
Sustentável e do Turismo), SEDU (Secretaria do Desenvolvimento Urbano), IAT(Instituto Água e
Terra), COHAPAR (Cooperativa de Habitação do á), Paraná Esportes, participação na
Reunião referente ao PROESPORTE (Programa de Fome e Incentivo ao Esporte) e na
cerimônia de repasses para os 399
interesse do município.

do Pa de vários assuntos de

fl8 de
/visita ao

tlo

l,vûtl.

ú\q

,

De: Nova Santa
Bárbara PARA: Curitiba

TIPO DE TRANSPORTE : Viário VEíCULO: Ford Ka PLACA: BEr8C33

P



PREI-,TI IURA MUNICIPAL IJE

NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIÁRIAS

6 5ølzz
i y: ilol"t

.o 
". ,:i6# 

I ),

PREFEITO : CLAUDEMIR VALERIO Cargo ou Função: Prefeito Munícipøl

Correspandêncía Inlerna: no009Sccretaríø: Gabínete do Prefeito

RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALORDADIÁRIA TIPO DE TRANSPORTE, OUTROS TOTAL

350,00 Viário 350,00

09t03t2022 350,00 Viário 350,00

700,00

TOTAL oe nøSftrAtçÃO OU REEMBOLSO (se houver)

08103t2022

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n' 222, FonetFax: (43) 3266-81 00, CNPJ n.o 95.561 .080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Bárbara - paraná

Nome: Claudemír Valerío
(

Nome:

Assinatura

Data I0/03/20

Secretário (a)

DATA H E

08/03/2022u 5:00hrs saída de Nova Santa Bárbara

08/03/2022 10:00hrs visita ao Gabinete do Deputado Estadual Çobra Repórter,

08/03/2022 11:30hrs visita ao SEDU (Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas), ver o andamento dos Programas de financiamento para calçamento,
praças, Plano Diretos e carro,'

08/03/2022

',

14:00hrs Reunião na Secretaria de Desenvolvimento Sustentável e do lurismo,
(SEDEST) com o Chefe de Gabinete, para tratar sobre o Programa de Çastração
de Animais.

08/03/2022 16:40hrs Visita ao Escritório do Deputado FederaiToninho WandsCheei,iêr o
andamento das Emendas.

09/03/2022

09/03/2022

9:15hrs Audiencia com a Diretoria de Saneamento Ambiental e Recursos Hidricos,
do lnstituto Agua e Terra, (lAT). ver convênios dos Poços Artesianos e Tubos.
9:40hrs VisiJa ao Gabinete do Deputado Cobra Repórter. Ver andamento das
emendas.
10:00hrs Pafticipação na Cerimônia de repasses para os municípios,
lguaçu com o Governador Ratinho Junior

actono Pa

09/03/2022 14:00hrs buscar materiais esportivos junto ao Paraná Esportes.

09/03/2022 16:00hrs reuniäo com assessores do Deputado Federal Toninho Wandscheer.

09/03/2022 19:00hrs Saída de Curitiba,



tíi*jkt-1s
PREFËITURÀ ÞIUNICIPÀL DE CURT¡IBA

SECRETARIÀ MI,ñI¡CIFÀL ÐE FINÅNçAS

l^¡oTÀ fISCÀL Df srR\tIçOS rlr¡n6*rc¡ - NFS-e

PRESTÀDOR, T}E SERVIçG
GCC .COl,1Il'JIsrRAcAû ÞE HÐTEIs LTË,A - MÊ

¡14.114.525,/ltu¡11-ù9 Inscriçåo Municipab 09 01 0757554'3

úÉ58Þ1ÉÀÈ€AÉOREEMEL¡i,iÐDELfå8,0û901å-B¿IRRO: fel.:,11 - 30510rü1
CENTRO - aeP: 8114182¡l

ÈuR.:TIãc UFr PR Et¡r¿il: financeirlShoteldelrey"æm,br

Rðzåo 5sc¡Ël;
, cPF / CNPI:

t"ti\f¡lCl Endereço:
'.li¡

Mul¡i{íp¡s:

_: 
, 

--..i -q 61 -^,1:;

-: 
- - -'ì if iì-',1 lliÍ:

CPF ,¡ CNPII
E ndereço:
Hun¡€íp¡o:

lMUr

UF:

: - :iÉlri- Åf; 358ñ JtÇ,:5 PäË5TÅÊ0S ÕSHgSPEAÊfi Elfl

0utro Dor.:

Enrail:

r(,fi úoff ìniãis, ilãt. ÊSðtt-hûÈ¿is, h0ièis residå¡cia,
e congåneres; scupaçäs ¡'ortèsTÉtrõdê ffi fon€cimÉntú
da diá¡ie, fica srjeito ao ImpsstÐ Sobre Serviçts).

tF,e. Ràråo S*iãh CL.qUDEþIIR \¡ÅLERIÕ

563.691.4ù$-1È

T0[rÃBoR DÉ SERVrç6

irr¡lu

OUTRAS

: :: -i:-!:ra¿ll*tã iis¡¡l =R5 185.*Ô

VALOR TOTÀL DA NOTÁ . Rð185.00

; - : : - . n 5¡s é,ã.jirr1 dÈ qu¡i,luer nitijrÈ:ã Èrì1 hÐÈÉi5, ègarl-5erÿ¡cÈ
: : ::Êii-iÈrì.rr;È¡ tuiie ief ?!cÈ. lìùtùlarie mariÍ¡ra, mçtêis. Fensõe¡
:: ::-,:¡lll.¡lc: dê BlilreEtðçåôe

rrr Total das ûèduçðer {R$)

n nn

c9fi1

-:'::::EÝiôdeeåt¿r,;drsFor,¡.€låwteap,jåorËeÐlhimñt*doSin$æ$a*onal.ac*lsFsaæcaensp¡evislosmå5sdoÁ¡t. 1Sô

I :: ,:':¡rr: e¡ritiec F:s ¡¡E su EPPoÞþnie Felo 5irçlx N¿cieml

:: :er: g;reito ¡ rrèiltcfi sca! de lFl.

: : -i:rnaÇùe:r rrot¿,curitiba.p¡,gav,br

¡lumÈr0 da N0tÈ

1?095

D¡tå e ticrå dë ERi5s5a

091Ð3/202? û6:30: û3

Códigq deverilir¿Eão

zLrlt¿r87ûc

Êü5

r¡¡l¡¡ do lgS {R}} Erédito F/ Abâtimènto do IPTUga* de tå¡cùto (Rs) ,alíqmt¿ (cÀ)

185,,10 2t72 5,03 0,37
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l$;*Ê

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANÁ
l

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPÓRTER

DECLARAçÃO

Declaramos para os devidos fins que o prefeito do

Município de Nova Santa Barbara, Sr. CLAUDEMIR

VALÉRIO, portador do RG no 403g382-0 SESp-pR, esteve

neste Gabinete Parlamentar na Assembleia Legislativa do

Estado do Paraná, nesta data, para tratar de assuntos ;

relacionados ao município de Nova Santa Barbara.

Curitiba, 0B de Março de 2022.

MAíRA FOLMANN
Ass rlamentar

Praça Nossa Senhora da Salete, s/n - Gab. 004 - Térreo
Centro Cívico - Curitiba - PR - Cep: 80.530-911

Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410

Repórter.

E.mail: cobrareporter@aleppr.gov.br

Facebook: /cobrareporteroficial

Site: http://www.cobrareporter.com, brl

Assembleia Legislativa do Estado do paraná - Gabinete parlamentar - Dep. cobra



PARAHI\
#üVHRN* Aü HSTAI}Ö
ä(::<. r.,[: rÁfl'À l](:i ::rr.ilt.t.rvor..v,f4i::i..iI{¡

tjíi3Át'iù il Þil úrirù\ti PiJllL 1íi41

DECLARAçAO

Declaramos que o(a) Prefeito(a) CLAUDEMIR VALERIO, cpf 563.691.409-10, do

Município de NOVA SANTA BARBARA, esteve presente no Gabinete da Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, em 08/03/2022, acompanhado do Motorista

Sr. Sergio Bittencourt (CPF.: 705.196.339-20),,para tratar de assuntos inerentes à

Programas desta Secretaria, para aquela municipalidade..

Mo nior

c

Palácirs das Arauc*rias
Rua Jacy LCIureiro de (*mpas, s/ns | äö nnd*r
Centro Cívico i 8t530-140 | Curitib* | Pa;"a*á

Telefq:ne: 41 3450 72gg I rs,ww.ssdu.pr.gav.br



PARAN/IW
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DO
DESE NVO LVI M ENTO SUSTE NTÁV EL

E DO TURISMO

DECLARAçÃO

Declaramos para os fins que no dia de hoje, 08 de março de2022, esteve presente nesta Secretaria
de Desenvolvimento Sustentável e do Turismo em reunião com o chefe de Gabinete,o Prefeito
de Nova Santa Bárbara - Pr ,o Sr.Claudemir Valerio ,RG: 4.039.382-0.

Curitiba,OS de março de2022

O SERFAS

Chefe de Gabinete

Ricardo Serfas fi
Chefe de Gabinete \J\-

iecret¿ìria O. ËittOo Oo Desenvolvimento

fr:ttentúvel e do Turismo

sl¡ Desembargador Motta, 3384 | Mercês I Curitiba/PR I CEP 80430.200
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AGTJÅ H îHRNå PARAI{AWi

DEGLARAçAO

Eu, Andressa Caroline de Souza Klaen, Assistente do Setor de Perfuração de Poços, infra-

assinado DECLARA para os devidos fins que nesta data, compareceu na Diretoria de

Saneamento Ambiental e Recursos Hídricos, do lnstituto Água e Terra, das 09: 00 às 09:15

hrs, o Prefeito S(a) Claudemir Valério, RG no 4.039.382-0 e o Sr. Sérgio Bitencourt, RG no

5.626.126-8 SSP/PR, a fim de ser atendido (a) em audiência oficial para tratar das

demandas descritas abaixo solicitadas pelo Município de Nova Santa Bárbara.

. Convênio de Perfuração de Poços

Por ser a expressão da verdade, dato e assino a inclusa declaração

Curitiba, 09 de março de 2022

GOVËIlNT I}Õ RSTÁÞO
SECRETARIA DO

DEsE NvoLV r MEruro suslerutÁvel
H ÞO TURI$MÕ

,E Â¡il
-Ûûâr
9.131

Dlre. '

êi '-t

Ru;"'
N

' A^nc\ ;urYrr- V. \a*. -',
Anilreééä Caroline de'S'ouza Klaen

Divisão de Drenagem/ Perfuraçäo de Poços
Diretoria de Saneamento Ambiental e Recursos Hídricos

lnstituto Água e Terra

"t

Dlr¿tori¡ de 5¿ ne¡mento AmbiÐt¡l
r ft¡cr¡ros Hldrkos . fXSAn/ffi

Rur SrtË Antônlo, 239. Rebo¡ç¡s
80.23S120

Rua Santo Antônio, 239 | Rebouças I Curitiba/PR I CEP 80230.120



GÂMARA DoS DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer _ pROS / pR

DECLARAÇno

Formuramos a presente para decrarar que o prefeíto
claudemir valerio' da cidade de Nova santa Bárbara,no dia 0g e 0g de março, 

".r"ul 
'

pafticipando de reuniões neste Escritório de Representação porítica da câmara a"Deputados, tratando assuntos de interesse do município. 
!

Curitiba, 0g de março de 2022

nte

WANDSCH EER
De do Federal - pROS/PR

da Bancada Federalem Brasília

^" 
f;:Hii3'"""*#tg'-.4iiJ'ij",tftr.;Ïdffi*iiffi:riljffiråJi;ffi.;.r3å.[1,J:î;ffi:,-;r. 

!{.i],1îiz;"ry!3,^,
www. deputadoton ¡n tlõiom. Oi 

* -*.



nrm¡fE*?022 14:13 Banco do Brasil

51588 - SISTE'IA DE IIIFOfiÍqACOES BÂù¡CO DO EßASIL
1319312022 - AUTOATEf{DIfi¡tEfr¡TO -14.t3"15
25739l,.2573 SEGUNDA VrA wt

CO}IPROVÀNTE ÞE TRÂNSFERENCTA
COIìIFROVANTE DE

TED . TRÂNSFERENCIA ELETROilICA DISPONIVET
CI-TErTEI P}I NOVA S SARBARA -IPVA

--=================================== ============
FIIIALIDADE: 61 CREDIT0 EM CoilTA
REII€TËITE : Pil NOVA S BARBARA .IPVA
8âllco: 237 - BCo BRADESC0 S.A.
IGEIGIA: øø57-4 - ASSAI
COÍTA: 62ø.ø44-t

FAI,ORECIDO: CLAUÐEII,IIR VALERIo
CPF/CNPI: 563.69í.4ø9-Lø
VALOR: R$ Zøø,æ
DEBTT0 Êt¡¡ 7alü12ø22
=:===============-================== ============
BffiUl.lEilTO: 0310ø3
AUTEilTfCACAO SISBB: B.A9B.5BA.8CF.94l-.38ø

i@s://autoatendimento2.bb.com.br/apf.epj-autoatendimento/indexhtml?v=2.3.48#ltemplate/-2Fconsultas-2Fggg-
1.bb 215


